

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 19.05.2022

uzavretý podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno:	Ing. Milan Štupák - IVS
Sídlo:	Nová Ľubovňa 791, 065 11 Nová Ľubovňa
IČO:	10769676
DIČ:	1020762644
IČ DPH:	SK1020762644
Zastúpený:	Ing. Milan Štupák
Názov banky:	VÚB banka a. s.
IBAN:	SK14 0200 0000 0000 0530 8602

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno:	OBEC TOPOREC
Sídlo:	Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec
IČO:	00326631
DIČ:	2020697316
Zastúpený:	vo veciach zmluvných: Gustáv Pompa, starosta obce vo veciach technických: Gustáv Pompa, starosta obce
Názov banky:	
IBAN:	

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 19.05.2022 (ďalej len „Dodatok“).

2. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena bodu č. 4.1. Zmluvy o dielo zo dňa 19.05.2022 na dielo „Chodník pre peších v obci Toporec“.

Nové znenie bodu č. 4.1.: Na základe zmien názvov položiek z rozpočtu a porealizačného zamerania sa dopĺňa text položiek a mení sa množstvo pri jednotlivých položkách čím sa mení celková cena diela.

Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	226 423,49 EUR
DPH 20%	45 284,70 EUR
Celková cena diela	271 708,19 EUR

DODATOK č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 19.05.2022

uzavretý podľa § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

Cena navyše prác spôsobených nedostatkami v rozpočte stavby (chýbajúce položky – Príloha č. 1 k Dodatku č.1):

Cena bez DPH	33 436,58 EUR
DPH 20%	6 687,32 EUR
Celková cena prác navyše	40 123,90 EUR

Cena diela spolu s navyše prácami:

Cena bez DPH	259 860,07 EUR
DPH 20%	51 972,02 EUR
Celková cena diela	311 832,09 EUR

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 19.05.2022, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom ostávajú nezmenené a naďalej v platnosti.
- 3.2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tohto Dodatku ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4. Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.

Za Objednávateľa:

V Toporci, dňa 13.12.2022

Gustáv Pompa, starosta obce

Za Zhotoviteľa:

V Starej Ľubovni, dňa 13.12.2022

Ing. Milan Štupák

IČO 10765673 IČ DPH:SK1010762644

Prílohy zmluvy o dielo:

1. Rozpočet vrátane zmien názvov položiek a množstiev podľa porealizačného zamerania.
2. Podpísaný návrh zmien názvov položiek z rozpočtu.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec

JKSO

EČO

Miesto

obec Toporec

IČO

IČ DPH

00326631

neplatca DPH

10769676

SK1020762644

Objednávateľ

Obec Toporec

Projektant

Zhotoviteľ

Ing. Milan Štupák - IVS

Spracoval

Ing. Štupák

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

12.12.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	109 804,14	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2		Montáž	109 462,55	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	2 443,60	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	1 231,60	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00			17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	3 481,60			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		226 423,49	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady		
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	226 423,49
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 226 423,49	45 284,70
Dátum a podpis			Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	271 708,19
Zhotoviteľ						E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis			Pečiatka			26	Dodávky objednávateľa	0,00
						27	Kľzáva doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec

Objednávateľ: Obec Toporec
 Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
 Miesto: obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
 Dátum: 12.12.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
202205dodatok2	Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec	226 423,49	45 284,70	271 708,19	0,00	226 423,49	0,00	0,00	0,00
SO01	Chodník I. etapa	91 492,23	18 298,45	109 790,68	0,00	91 492,23	0,00	0,00	0,00
SO02	Chodník II. etapa	134 931,26	26 986,25	161 917,51	0,00	134 931,26	0,00	0,00	0,00

Celkom 226423,49 45284,70 271 708,19 0,00 226 423,49 0,00 0,00 0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

obec Toporec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Toporec

Projektant

Zhotoviteľ

Ing. Milan Štupák - IVS

Spracoval

Ing. Štupák

00326631

neplatca DPH

10769676

SK1020762644

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

12.12.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	109 804,14	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	109 462,55	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	2 443,60	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 231,60	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	3 481,60					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		226 423,49	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				226 423,49			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 226 423,49				45 284,70			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				271 708,19			
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpochy							
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
				27 Kľzavá doložka				0,00			
				28 Zvýhodnenie + -				0,00			

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec

Názov objektu

Chodník I. etapa

JKSO

EČO

Miesto

Obec Toporec

IČO

IČ DPH

00326631

neplátca DPH

10769676

SK1020762644

Objednávateľ

Obec Toporec

Projektant

Zhotoviteľ

Ing. Milan Štupák - IVS

Spracoval

Ing. Štupák

Rozpočet číslo

Dňa

12.12.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	39 371,34	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	50 706,49	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	1 414,40					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		91 492,23	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				91 492,23			
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 91 492,23				18 298,45			
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)				109 790,68			
Objednávateľ				E Prípochy a odpochy							
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa				0,00			
Zhotoviteľ				27 Kľzáva doložka				0,00			
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + -				0,00			
Zhotoviteľ											

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pro peších, cesta III-3107, Obec Toporec
Objekt: Chodník I. etapa

Objednávatel: Obec Toporec
Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
Dátum: 12. 12. 2022

Miesto: Obec Toporec										
Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22 Práce na pozemných komunikáciach a letiskách										
2225 Doplnujúce konštrukcie										
271	R	2225159600974	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu nad 75%, -0,22844 t	m	5,000	7,00		35,00	35,00	0,000
22 Práce na pozemných komunikáciach a letiskách										
2202 Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom										
277	R	2202041703121	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	45,000	20,00		900,00	900,00	0,000
HSV Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
279	R	113154440	Frezovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruž š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	45,000	6,00		270,00	270,00	0,000
286	R	113207111	Výhranie obrub betonových, s vybúraním lôžka, z dlažbových kociek, - 0,11500t	m	300,000	1,20		360,00	360,00	0,000
54	R	122301409	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 4	m3	156,000	0,64		99,84	99,84	0,000
53	R	122301402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	156,000	2,50		390,00	390,00	0,000
162	R	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	205,000	8,30		1 701,50	1 701,50	0,000
163	R	132301209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáženích i nezapáženích, s urovnávaním dna v hornine 4, 25,35°Q 3=7605	m3	205,000	1,96		401,80	401,80	0,000
5	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	361,000	1,54		555,94	555,94	0,000
166	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny 0,67845*13=8,820	m3	186,000	7,50		1 395,00	1 395,00	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hodnota celkom
6	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbkach 1-4 so zhrutnením	m2	966,000	0,50	0,00	483,00	483,00	0,000
2 Zakladanie										
153	R	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1:5, šírky od 0 do 3 m	m2	966,000	0,50	0,00	483,00	483,00	0,000
159	693	6936657000	FIBERTEX - netkaná PP separačno-filtračná geotextília 200g/m2, Protex 200, obj. č. GTX/FI/052, alternatíva PP 200g/m2	m2	966,000	1,00	966,00	0,00	966,00	0,000
284	283	283230008200	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá, CAMPRI	m	332,000	0,40	132,80	0,00	132,80	0,000
4 Vodovorné konštrukcie										
203	R	451317777	Podklad pod diaľbu vodovorne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	104,000	7,50	0,00	780,00	780,00	0,000
205	R	451577877	Podklad pod diaľbu v ploche vodovornej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	810,000	2,70	0,00	2 187,00	2 187,00	0,000
102	R	451579879	Príplatok za zhotovenie podkladu pod diaľbu v sklone nad 1:5 zo štrkopiesku	m2	810,000	0,10	0,00	81,00	81,00	0,000
5 Komunikácie										
257	R	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	m2	310,000	4,80	0,00	1 488,00	1 488,00	0,000
119	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 100 mm	m2	810,000	3,50	0,00	2 835,00	2 835,00	0,000
103	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 150 mm	m2	980,000	4,80	0,00	4 704,00	4 704,00	0,000
255	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhrutnením, po zhrutnení hr. 200 mm	m2	14,000	5,70	0,00	79,80	79,80	0,000
256	592	592460013500	Diaľba betónová Low value PREMAC VEGA zaťrávňovacia, rozmer 610x40x80 mm, sivá, alternatíva MEBA 8x40x60cm	m2	51,000	13,00	663,00	0,00	663,00	0,000
286	R	567134215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	45,000	20,00	0,00	900,00	900,00	0,000
281	R	573191111	Náter asfaltový infiltratívny katódnaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	45,000	0,60	0,00	27,00	27,00	0,000
280	R	573211107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,40 kg/m2	m2	45,000	0,50	0,00	22,50	22,50	0,000
275	R	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 50 mm	m2	45,000	12,00	0,00	540,00	540,00	0,000
276	R	577164431	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 70 mm	m2	45,000	18,00	0,00	810,00	810,00	0,000
94	R	596911112	Kladenie zámkovej diaľby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	810,000	11,00	0,00	8 910,00	8 910,00	0,000
95	592	5921952330	Diaľba Low value Premac HAKA 6P BEZSPAROVÁ SIVÁ, alternatíva BEHATON 6cm sivá bez fázy	m2	826,200	9,50	7 848,90	0,00	7 848,90	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
247	R	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lžčka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	51,000	2,93	0,00	149,43	149,43	0,000
169	R	871383221	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 315+ DN 200	m	349,000	1,60	0,00	558,40	558,40	0,000
258	Q16	Q16-3006	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 315x11,7, dl. 6 m. QUANTUM SN 16, PIPELIFE	ks	56,000	150,00	8 400,00	0,00	8 400,00	0,000
171	286	28600008610	Plastový poklop bez rámu, do 1,5l -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	10,000	95,00	950,00	0,00	950,00	0,000
172	286	28600008690	Predĺženie PP D630/6000 -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	10,000	180,00	1 800,00	0,00	1 800,00	0,000
173	286	28600008700	Tesniaci krúžok -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	10,000	20,12	201,20	0,00	201,20	0,000
174	286	28600008650	Plastový rozširiaci prstenec -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	10,000	60,00	600,00	0,00	600,00	0,000
175	286	28600009390	Šachtové dno PRO630/315 0° - 180° -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	7,000	230,00	1 610,00	0,00	1 610,00	0,000
176	286	28600009360	Šachtové dno PRO630/315 0° - 165° resp. 0° - 195° -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00	0,000
178	286	28600009560	Koncové dno PRO630/315 -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	2,000	260,00	520,00	0,00	520,00	0,000
179	286	28600005380	PVC odbočka 300/200/45° QUANTUM SN12 tvarovky - PVC hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	12,000	167,59	2 011,08	0,00	2 011,08	0,000
180	286	28600005250	PVC koleno 200/45° QUANTUM SN12 tvarovky - PVC hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	12,000	36,53	438,36	0,00	438,36	0,000
259	Q12	Q12-2006	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 200x6,6, dl. 6 m. QUANTUM SN 12, PIPELIFE	ks	3,000	120,00	360,00	0,00	360,00	0,000
182	592	5922442450	Kalový kôš pre uličnú vpusť, nízky PE-HD, h=300mm, DN 450	ks	8,000	18,00	144,00	0,00	144,00	0,000
185	592	5922442120	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	8,000	9,00	72,00	0,00	72,00	0,000
186	592	5922442410	Uličná vpusť, dno s odkalištom h = 1000 a horným otvorom DN200	ks	8,000	38,00	304,00	0,00	304,00	0,000
270	592	59224424100	Cestná pozdĺžna vpusť D 400 s plochou vtokovou mrežou, zachytým priestorom na nečistoty a sifonom typ ASB/hypB/	ks	3,000	300,00	900,00	0,00	900,00	0,000
282	592	592244241001	Obrubníková vtoková mreža B 125 radbuza s dopravou	ks	8,000	45,00	360,00	0,00	360,00	0,000
187	R	894431284	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom pre korugované predĺženie (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 315	ks	10,000	50,00	0,00	500,00	500,00	0,000
188	R	895941111	Zriadenie kanalizačného vpusť uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50+ obrubníkové	ks	11,000	50,00	0,00	550,00	550,00	0,000
202	286	28600002980	PVC koleno 110/45° -hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	11,000	2,00	22,00	0,00	22,00	0,000
251	592	592270001900	Žlabovka plyná PREMAC, ks xv 500x200x80(55) mm, alternatíva 700x200x80mm	ks	1 048,380	4,30	4 508,03	0,00	4 508,03	0,000
8 Rúrové vedenie							0,00	96,00	96,00	0,000
254	R	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	12,000	2,00	0,00	24,00	24,00	0,000
253	R	877354030	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 200	ks	12,000	6,00	0,00	72,00	72,00	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
99	R	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	449,000	4,49	0,00	2 016,01	2 016,01	0,000
100	592	5921954660	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY alternatíva CHYZBET	ks	453,490	2,47	1 120,12	0,00	1 120,12	0,000
105	R	917461111	Osadenie chodníka, obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	595,200	8,00	0,00	4 761,60	4 761,60	0,000
81	592	5921954390	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ OBC 100x26x15 cm, alternatíva obrubník cestný skosený 100x25x15 (CHYZBET)	ks	607,104	5,60	3 399,78	0,00	3 399,78	0,000
63	R	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	516,000	1,46	0,00	753,36	753,36	0,000
211	125	12550	BGF-Z Plyný žlab SV E NW 100, s nerezovou V2A hranou, výška 80, bez spádu	ks	11,000	80,49	885,39	0,00	885,39	0,000
248	R	597962132	Montáž uzavretého žlabu BGZ-S, SV 400 do lôžka z betónu pros. tr. C 25/30 - štrbinový žlab Profil I	m	2,500	18,15	0,00	45,38	45,38	0,000
212	300	30003.2	Príslušenstvo za rezanie žlabu	ks	2,000	5,00	10,00	0,00	10,00	0,000
213	221	22156.01	BG-SV Mriežkový rošt NW 100, 1000/147/25, MW 30/10, tr. B 125 kN, pozinkovaný s rýchlouzáverom	ks	11,000	40,88	449,68	0,00	449,68	0,000
147	R	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	516,000	3,00	0,00	1 548,00	1 548,00	0,000
245	R	919794441	Úprava ploch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m ²	ks	13,000	39,44	0,00	512,72	512,72	0,000
250	592	5923002865	Žlab BG 400 žlabový, bez spádu, výška 160, dĺžka 1000	ks	3,000	35,00	105,00	0,00	105,00	0,000
285	341	34131	Mriežkový rošt NW 400, 1000/397/40, MW 34/38, prejazdový os. automobil	ks	3,000	80,00	240,00	0,00	240,00	0,000
206	R	966008111	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0,75300t	m	7,000	30,00	0,00	210,00	210,00	0,000
56	R	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	52,343	4,78	0,00	250,20	250,20	0,000
149	R	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	15,703	4,26	0,00	66,89	66,89	0,000
148	R	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	36,640	5,00	0,00	183,20	183,20	0,000
267	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,469	8,00	0,00	83,75	83,75	0,000
278	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	52,343	11,00	0,00	575,77	575,77	0,000
99 Presun hmôt HSV										
115	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2 3, 822 5 3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 173,517	5,80	0,00	6 806,40	6 806,40	0,000
M Práce a dodávky M										
0,00 1 414,40 1 414,40 0,000										
0,000 6 806,40 6 806,40 0,000										

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach										
51	R	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	260,000	5,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,000
52	R	460600002	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	260,000	0,44	0,00	114,40	114,40	0,000
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady										
VRN06 Zariadenie staveniska										
191	R	000600024	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku+ bezpečnostné opatrenia	eur	2 000,000	0,30	0,00	600,00	600,00	0,000
Celkom										
							39 371,34	52 120,89	91 492,23	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec

Názov objektu

Chodník II. etapa

JKSO

EČO

Miesto

Obec Toporec

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Toporec

Projektant

Zhotoviteľ

Ing. Milan Štupák - IVS

Spracoval

Ing. Štupák

00326631

neplátca DPH

10769676

SK1020762644

CPV

CPA

Rozpočet číslo

Dňa

12.12.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	70 432,80	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	58 756,06	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	2 443,60	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	1 231,60	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	2 067,20					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		134 931,26	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	134 931,26
24	DPH 20,00 % z 134 931,26	26 986,25
25	Cena s DPH (r. 23-24)	161 917,51

E Prípochy a odpočty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzáva doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Výkaz výmer - Chodník pre peších, cesta III-3107, Obec Toporec
Objekt: Chodník II. etapa

Objednávateľ: Obec Toporec
Zhotoviteľ: Ing. Milan Štupák - IVS
Miesto: Obec Toporec

Spracoval: Ing. Štupák
Dátum: 12. 12. 2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

22 Práce na pozemných komunikáciách a letiskách										
303	R	7111321071	Vybetonovanie výťoku s materiálom C16/20	ks	1,000	600,00	0,00	656,00	656,00	0,000
									600,00	0,000

2225 Doplnujúce konštrukcie										
269	R	2225159600974	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu nad 75%, -0,42832 t	m	8,000	7,00	0,00	56,00	56,00	0,000
									56,00	0,000

HSV					70 432,80	57 500,06	127 932,86	0,000
------------	--	--	--	--	------------------	------------------	-------------------	--------------

1 Zemné práce										
53	R	122301402	Výkop v zemníku na suchu v hĺbke 4, nad 100 do 1000 m3	m3	380,000	2,50	0,00	950,00	950,00	0,000
54	R	122301409	Priplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hĺbke 4	m3	380,000	0,64	0,00	243,20	243,20	0,000
162	R	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	180,000	8,30	0,00	1 494,00	1 494,00	0,000
163	R	132301209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapázaných i nezapažených, s urovňaním dna v hĺbke 4, 25,35*0,3=7605	m3	180,000	1,96	0,00	352,80	352,80	0,000
298	R	141701102	Pretlačenie rúry v hĺbke 1-4 v hĺbke od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	m	8,000	380,00	0,00	3 040,00	3 040,00	0,000
5	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	560,000	1,54	0,00	862,40	862,40	0,000
166	R	175101101	Obsyp potrubia sypatinou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypatinou 0,67845*13=8,820	m3	150,000	7,50	0,00	1 125,00	1 125,00	0,000
6	R	181101102	Úprava plánu v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhrutnením	m2	1 019,000	0,50	0,00	509,50	509,50	0,000
									509,50	0,000

2 Zakladanie										
153	R	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	m2	1 019,000	0,50	0,00	509,50	509,50	0,000
299	693	6936657000	FIBERTEX - netkaná PP separačno-filtročná geotextília 200g/m2, Protex 200, obj. č. GTXFI/052, alternatíva PP 200g/m2	m2	966,000	1,00	966,00	0,00	966,00	0,000
300	283	283230008200	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá, CAMPRI	m	299,000	0,40	119,60	0,00	119,60	0,000
									119,60	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
4 Vodorovné konštrukcie										
203	R	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1.5 hr. 50-100mm z bet tr C 8/10	m2	119,000	7,50	0,00	892,50	892,50	0,000
205	R	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1.5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	819,000	2,70	0,00	2 211,30	2 211,30	0,000
102	R	451579879	Príplatek za zhotovenie podkladu pod dlažbu v sklone nad 1.5 zo štrkopiesku	m2	819,000	0,10	0,00	81,90	81,90	0,000
5 Komunikácie										
257	R	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	186,000	4,80	0,00	892,80	892,80	0,000
119	R	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	730,000	3,50	0,00	2 555,00	2 555,00	0,000
103	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1 178,000	4,80	0,00	5 654,40	5 654,40	0,000
255	R	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	122,000	5,70	0,00	695,40	695,40	0,000
301	R	567134215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m2	20,000	20,00	0,00	400,00	400,00	0,000
292	R	573191111	Náter asfaltový infiltrálny kationtaktivnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	25,000	0,60	0,00	15,00	15,00	0,000
293	R	573211107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,40 kg/m2	m2	25,000	0,50	0,00	12,50	12,50	0,000
294	R	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	25,000	12,00	0,00	300,00	300,00	0,000
295	R	577164431	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	25,000	18,00	0,00	450,00	450,00	0,000
94	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	800,600	11,00	0,00	8 806,60	8 806,60	0,000
95	592	5921952330	Dlažba Low value Premac HAKA 6P BEZSPÁROVÁ SIVÁ, alternatíva BEHATON 6cm sivá bez fázy	m2	816,612	9,50	7 757,81	0,00	7 757,81	0,000
169	R	871383221	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 315+ DN 200	m	309,000	1,60	0,00	494,40	494,40	0,000
258	Q16	Q16-300/6	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 315x11,7, dl. 6 m, QUANTUM SN 16, PIPELIFE	ks	49,000	150,00	7 350,00	0,00	7 350,00	0,000
171	286	28600008610	Plastový poklop bez rámu, do 1,5t -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	16,000	95,00	1 520,00	0,00	1 520,00	0,000
172	286	28600008690	Predĺženie PP D630/6000 -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	16,000	180,00	2 880,00	0,00	2 880,00	0,000
173	286	28600008700	Tesniaci krúžok -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	16,000	20,12	321,92	0,00	321,92	0,000
174	286	28600008650	Plastový roznašací prstenec -pre revízne šachty DN630 PIPELIFE	ks	16,000	60,00	960,00	0,00	960,00	0,000
						36 343,69		21 826,10		58 169,79
						0,00		3 185,70		0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
175	286	28600009390	Šachtové dno PRO630/315 0° - 180° - pre revíznú šachtu DN630 PIPELIFE	ks	10,000	230,00	2 300,00	0,00	2 300,00	0,000
176	286	28600009380	Šachtové dno PRO630/315 0° - 165° resp. 0° - 195° - pre revíznú šachtu DN630 PIPELIFE	ks	1,000	350,00	350,00	0,00	350,00	0,000
178	286	28600009560	Koncové dno PRO630/315 - pre revíznú šachtu DN630 PIPELIFE	ks	5,000	260,00	1 300,00	0,00	1 300,00	0,000
179	286	28600005380	PVC odbočka 300/200/45°-QUANTUM SN12 tvarovky - PVC hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	15,000	167,59	2 513,85	0,00	2 513,85	0,000
180	286	28600005250	PVC koleno 200/45°-QUANTUM SN12 tvarovky - PVC hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	15,000	36,53	547,95	0,00	547,95	0,000
259	Q12	Q12-200/6	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 200x6,6, dl. 6 m, QUANTUM SN 12, PIPELIFE	ks	3,000	120,00	360,00	0,00	360,00	0,000
182	592	5922442450	Kalový koš pre uličný vpust, nízky PE-HD, h=300mm, DN 450	ks	6,000	18,00	108,00	0,00	108,00	0,000
184	552	5524231000	Mreža struková rám 500X500 mm liatinová	ks	1,000	125,00	125,00	0,00	125,00	0,000
185	592	5922442120	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	6,000	9,00	54,00	0,00	54,00	0,000
186	592	5922442410	Uličný vpust, dno s odkališťom h = 1000 a horným otvorom DN200	ks	6,000	38,00	228,00	0,00	228,00	0,000
270	592	59224424100	Cestná pozdišná vpust D 400 s plochou vtokovou mrežou, zachytým priestorom na nečistoty a sifonom typ A50typB/	ks	9,000	300,00	2 700,00	0,00	2 700,00	0,000
289	592	592244241001	Obrubníková vtoková mreža B 125 radbuze s dopravou	ks	5,000	45,00	225,00	0,00	225,00	0,000
187	R	894431284	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom pre korugované predĺženie (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 315	ks	16,000	50,00	0,00	800,00	800,00	0,000
188	R	895941111	Zníženie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50+ obrubníkové	ks	15,000	50,00	0,00	750,00	750,00	0,000
202	286	28600002980	PVC koleno 110/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	15,000	2,00	30,00	0,00	30,00	0,000
251	592	592270001900	Žlabovka plyná PREMAC, lxšv 500x200x80(55) mm, alternatíva 700x200x80mm	ks	1 095,850	4,30	4 712,16	0,00	4 712,16	0,000

8 Rúrové vedenie

254	R	877354006	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	15,000	2,00	0,00	120,00	1 130,00	0,000
296	286	286130044200	Rúra HDPE PE100 RC SUPERPIPE D 225x20,5 mm, dl. 12 m PN 16 (SDR11) pre tlakovú kanalizačný systém, PIPELIFE	m	1,000	330,00	330,00	0,00	330,00	0,000
297	142	142610000300	Rúra oceľová bezšvová prírubová DN 250, ozn. 11 373.1 podľa EN S235/JRG1 PN 10	m	8,000	85,00	680,00	0,00	680,00	0,000
253	R	877354030	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 200	ks	15,000	6,00	0,00	90,00	90,00	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

81	592	5921954390	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ OBC 100x26x15 cm, alternatíva obrubník cestný skosený 100x25x15 (CHYZBET)	ks	569,100	5,60	3 186,96	0,00	3 186,96	0,000
105	R	917461111	Osadenie chodníka obrubníka kamenného stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	m	542,000	8,00	0,00	4 336,00	4 336,00	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
227	R	914001211	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	7,000	18,00	0,00	126,00	126,00	0,000
228	404	404410041000	Značka upravujúca prednosť P2 (Stoj daj prednosť v jazde), rozmer 700 mm, fólia RA2*(R3A, R3B), pozinkovaná	ks	1,000	80,00	80,00	0,00	80,00	0,000
302	404	404410194200	Dodatková tabuľka E1 (Počet), rozmer 500x500 mm, Zn plech so zahnutým isovaným okrajom I. trieda, EG, 7 rokov	ks	2,000	80,00	160,00	0,00	160,00	0,000
233	404	404410123000	Informačná prevádzková značka IP6 (Priebeh pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	4,000	80,00	320,00	0,00	320,00	0,000
242	R	915701113	Zhotovenie vodov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiar, zebra, šípky a pod.	m2	41,000	13,77	0,00	564,57	564,57	0,000
243	R	915715181	Vodiaca línia 2x3 pruhy frézovaná so zaplnením dvojzložkovým plastom na priebeh pre chodcov	m	15,000	24,00	0,00	360,00	360,00	0,000
244	592	592460006900	Dlažba betónová Low value PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich dáždková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m2	8,000	32,00	256,00	0,00	256,00	0,000
99	R	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	381,600	4,49	0,00	1 713,38	1 713,38	0,000
100	592	5921954660	Premac OBRUBNIK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY, alternatíva (CHYZBET)	ks	381,600	2,47	942,55	0,00	942,55	0,000
218	R	917831512	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	m	105,600	12,00	0,00	1 267,20	1 267,20	0,000
97	R	917831513	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	m	32,020	14,00	0,00	448,28	448,28	0,000
98	592	5921958940	Premac ALTIKO PALISÁDA 12x16,5x80 cm FARBA SIVÁ, alternatíva Nostalit 80cm sivá / 18x12cm	ks	266,000	20,00	5 320,00	0,00	5 320,00	0,000
214	592	592170005700	Palisáda PREMAC Alitiko 12, rozmer 120x165x1000 mm, hnedá, alternatíva Nostalit 100cm sivá / 18x18cm	ks	251,000	30,00	7 530,00	0,00	7 530,00	0,000
215	592	592170005300	Palisáda PREMAC Alitiko 12, rozmer 120x165x600 mm, hnedá, alternatíva Nostalit 18x12x60cm sivá	ks	880,000	10,00	8 800,00	0,00	8 800,00	0,000
210	349	3496	Palisáda hranatá - 150 cm	ks	30,000	60,00	1 800,00	0,00	1 800,00	0,000
220	R	917831514	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - do radu	m	45,200	16,00	0,00	723,20	723,20	0,000
221	R	917831516	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 150 cm - do radu	m	4,400	18,00	0,00	79,20	79,20	0,000
63	R	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	542,000	1,46	0,00	791,32	791,32	0,000
212	300	30003.2	Priplatok za rezanie žľabu	ks	2,000	5,00	10,00	0,00	10,00	0,000
147	R	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	542,000	3,00	0,00	1 626,00	1 626,00	0,000
245	R	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	13,000	39,44	0,00	512,72	512,72	0,000
206	R	966008111	Buranie rúrového priepustu, z rúr DN do 300 mm, -0.75300t	m	65,000	30,00	0,00	1 950,00	1 950,00	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
56	R	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	53,317	4,78	0,00	254,86	254,86	0,000
149	R	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,995	4,26	0,00	68,14	68,14	0,000
148	R	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	37,322	5,00	0,00	186,61	186,61	0,000
267	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	53,317	8,00	0,00	426,54	426,54	0,000
62	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	1,000	11,00	0,00	11,00	11,00	0,000
248	R	597962132	Montáž uzavretého žlabu BGZ-S, SV 400 do lôžka z betónu prostého tr C 25/30 - štrbinový žlab Profil I	m	31,200	18,15	0,00	566,28	566,28	0,000
271	592	5923002855	Žlab BG 400 žlabovkový, bez spádu, výška 160, dĺžka 1000	ks	31,200	35,00	1 092,00	0,00	1 092,00	0,000
272	341	34131	Mrežkový rošt NW 400, 1000/397/40, MW 34/38, prejazdový os. autom	ks	31,200	80,00	2 496,00	0,00	2 496,00	0,000
99 Presun hmôt HSV							0,00	7 270,56	7 270,56	0,000
115	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akekoľvek dĺžky objektu	t	1 253,544	5,80	0,00	7 270,56	7 270,56	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 2 443,60 1 231,60 3 675,20 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti							417,60	185,60	603,20	0,000
290	R	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	116,000	1,60	0,00	185,60	185,60	0,000
291	283	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	116,000	3,60	417,60	0,00	417,60	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové							2 026,00	1 046,00	3 072,00	0,000
261	R	767911120	Montáž optenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	105,000	3,50	0,00	367,50	367,50	0,000
262	313	313280003100	Pletivo so 6 uholníkovými okami pozinkované 2,00x3,55x0,40 mm	m2	210,000	4,20	882,00	0,00	882,00	0,000
260	R	767914830	Demontáž optenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, - 0,00900t	m	105,000	2,50	0,00	262,50	262,50	0,000
263	R	767916550	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m na oceľovú platňu	ks	52,000	8,00	0,00	416,00	416,00	0,000
264	553	553510009830	Patka stĺpika 48 mm plotová, pozinkovaná	ks	52,000	9,00	468,00	0,00	468,00	0,000
265	553	553510021900	Stĺpik GALVAN, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v rolkách, DIRICX	ks	52,000	13,00	676,00	0,00	676,00	0,000

M Práce a dodávky M 0,00 2 067,20 2 067,20 0,000

46-M Zemné práce pri extr.mont.pracach 0,00 2 067,20 2 067,20 0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
51	R	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	380,000	5,00	0,00	1 900,00	1 900,00	0,000
52	R	460600002	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	380,000	0,44	0,00	167,20	167,20	0,000

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 0,00 600,00 600,00 0,000

VRN06 Zariadenie staveniska										
191	R	000600024	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	2 000,000	0,30	0,00	600,00	600,00	0,000

Celkom 72 876,40 62 054,86 134 931,26 0,000